
PROVINCIA  DI  SAVONA

ATTO DIRIGENZIALE

SETTORE: GESTIONE VIABILITA', EDILIZIA ED AMBIENTE
SERVIZIO: AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI

CLASSIFICA 010.003.006 FASCICOLO 000004/2015

OGGETTO: REVOCA DEI  PROVVEDIMENTI  N°  7451  DEL 27/10/2010  ,  N°  7720  DEL 
03/11/2010 E N° 3661 DEL 26/98/2015  

IL DIRIGENTE O SUO DELEGATO 

RICHIAMATI  :

A) il provvedimento n°  7451 del 27/10/2010  ad oggetto : - omissis - 

B) il provvedimento  n°  7720 del 03/11/2010 ad oggetto : - omissis - 

C) il provvedimento n° 3661 del 26/08/2015 ad oggetto : - omissis - 

VISTE :

D) la  comunicazione  della  Prefettura  di  Torino  trasmessa  in  data  28/10/2019  con  nota  n. 
13189/2014 Area 1 bis.  Antimafia,  assunta agli  atti  della  Provincia  con prot.  54201 del 
28/10/2019, con la quale la Prefettura stessa informava, per i provvedimenti di competenza 
della Provincia, che nei confronti della  - omissis -   il Prefetto di Torino aveva adottato un 
decreto  di  conferma  del  provvedimento  interdittivo  emesso  il  10/05/2016  e  di  diniego 
dell'iscrizione nella White List, equipollente all'informazione antimafia interdittivia;

E) la  comunicazione  dalla  Prefettura  di  Savona  trasmessa  in  data  20/11/2019 con  prot.  n° 
29604, assunta agli atti della Provincia con prot. n° 58787 del 20/11/2019, con la quale la 
Prefettura stessa comunicando che la Prefettura di Torino aveva adottato un provvedimento 
di  rigetto  di  iscrizione  nella  White  List   nei  confronti  della  -  omissis  -  ,  chiedeva 
contestualmente di comunicare le iniziative intraprese al fine di definire la decadenza dei 
rapporti in essere con la Società in parola;

CONSIDERATO che

Pagina 1 di 3

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  GARERI VINCENZO il 04/12/2019
 copia omissis Provvedimento numero 2019/4652 del 04/12/2019 esecutivo dal 04/12/2019  pubblicato il   05/12/2019 per i  15 giorni successivi Protocollo
numero 2019/62260 del 04/12/2019  



F) l'art.  94  del  D.Lgs  159/2011  che  disciplina  gli  effetti  delle  informazioni  del  Prefetto, 
stabilisce  che  qualora  emerga,  a  seguito  di  informazione  prefettizia,  la  sussistenza  di 
elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione  mafiosa,  le  pubbliche  amministrazioni  non 
possono  rilasciare  autorizzazioni  o  concessioni,  ovvero  revocano  le  autorizzazioni  o 
concessioni già rilasciate;

G) non si è a conoscenza di alcun ricorso giurisdizionale della Società  - omissis -   avverso il 
Decreto del Prefetto di Torino sopra richiamato;

RITENUTO 

H) necessario, in relazione alle comunicazione delle Prefetture di Torino e di Savona ed alle 
disposizioni di  cui all'art.  94 del  D.Lgs 152/2001,  revocare le autorizzazioni  rilasciate e 
riconducibili alla Società - omissis - ;

ESERCITATO 

I) il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto legislativo n. 
267/2000;

DETERMINA

 1. di revocare, con effetto immediato, i provvedimenti di seguito elencati :

 a) P.D. n°  7451 del 27/10/2010  ad oggetto : - omissis - 

 b) P.D. n°  7720 del 03/11/2010 ad oggetto : - omissis - 

 c) P.D. n° 3661 del 26/08/2015 ad oggetto : - omissis - 

ORDINA 

 2. alla Società - omissis - , di provvedere – entro e non oltre 60 giorni dalla data di notifica del 
presente provvedimento – alla completa rimozione e successivo smaltimento con le modalità 
di legge di tutti i rifiuti presenti presso l'impianto ubicato in Comune di  - omissis -  , sui 
terreni censiti al N.C.T. del  Comune di - omissis -  al Foglio - omissis - ;

DISPONE di : 

 3. pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line;

 4. notificare il presente provvedimento alla Società - omissis - ;

 5. di trasmettere copia del presente provvedimento a: 

 a) Prefettura di Torino;

 b) Prefettura di Savona 

 c) Comune di - omissis -

 d) ARPAL – Dipartimento di Savona

 e) Albo Gestori Ambientali

DÀ ATTO che:

Pagina 2 di 3

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  GARERI VINCENZO il 04/12/2019
 copia omissis Provvedimento numero 2019/4652 del 04/12/2019 esecutivo dal 04/12/2019  pubblicato il   05/12/2019 per i  15 giorni successivi Protocollo
numero 2019/62260 del 04/12/2019  



 6. il Responsabile del Procedimento è Marco Correggiari;

 7. il  presente  atto  di  revoca  è  esecutivo  dalla  data  di  sottoscrizione  del  Dirigente,  o  suo 
delegato, che ne attesta la regolarità amministrativa

 8. contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso  il  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo 
Regionale,  ovvero il  ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica,  rispettivamente 
entro sessanta e centoventi giorni dalla conoscenza/notificazione dell’atto stesso.

Pagina 3 di 3

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  GARERI VINCENZO il 04/12/2019
 copia omissis Provvedimento numero 2019/4652 del 04/12/2019 esecutivo dal 04/12/2019  pubblicato il   05/12/2019 per i  15 giorni successivi Protocollo
numero 2019/62260 del 04/12/2019  


